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Mescid-i Aksa Baskınları

İşgal kuvvetleriyle koordineli bir şekilde Siyonistler 
şubat ayında Aksa içerisinde yeni bir baskın güzerga-
hı kullanarak Siyonist grupların (özellikle askeri eğitim 
almış olanların) Kubbetü’s Sahra’nın batı ve kuzey ta-
raflarından bölgeye erişimini sağladılar. 

Siyonistlerin rahatça girip çıktıkları Mescid-i Aksa 
Müslümana şubat ayı boyunca yine yasak oldu. Cuma 
namazı için Aksa’ya gelen Müslümanlar her ay olduğu 
gibi şubat ayı boyunca da Aksa kapılarında işgal kuv-
vetleri tarafından kısıtlamalara ve kontrollere maruz 
kaldı. İşgal kuvvetlerinin Mescid-i Aksa içerisindeki 
devriye gezmeleri devam ederken bu ay eli silahlı sivil 
Siyonistler de bu devriyeye katıldı. 13 Şubat günü si-
lahlı sivil Siyonistler Esbat Kapısı etrafında gövde gös-
terisi yaptı. Mescid-i Aksa murabıtları cuma namazı 
da dahil olmak üzere Mescid-i Aksa’ya alınmadı. 

Arnavutluk Başbakanı ve Togo Dışişleri Bakanı Mes-
cid-i Aksa’nın batısındaki Burak Duvarı’na baskın dü-
zenleyerek Siyonist hahamların gözetiminde ritüeller 
gerçekleştirdi.

Bu baskın, “antisemitizmle” mücadele adı altında Si-
yonizm’e bağlılıklarıyla bilinen dünyanın dört bir ya-
nından siyasi figürlerin düzenlediği benzer ziyaretle-
rin bir parçasıydı.

Tarihi Meğaribe Mahallesi kalıntıları üzerinde bulu-
nan Burak Meydanı’nı ziyaretleri sırasında bu ziyaret-
çiler Mescid-i Aksa’nın altındaki tünellere götürülüp 
Tapınak hakkında uydurma anlatılara kulak veriyor.

Siyonistler Aksa’nın doğu bölgesinde tam secde ritüe-
lini gerçekleştirip üzerinde “Gazze Şeridi’ne Dönüş” ya-
zan bir tişört giyerek son iki yıldır soykırıma maruz ka-
lan Gazze Şeridi’ni işgal emellerini açıkça ilan ediyorlar.

Tapınak Dağı Grupları, geçtiğimiz salı günü savaş suç-
lusu Netanyahu’ya acil bir çağrıda bulunarak Rama-
zan ayının son on gününde özellikle öğleden sonra, 
Mescid-i Aksa’nın Siyonistlere açılmasını garanti altı-
na almasını ve itikafın yasaklanmasını talep etti.

Tapınak Dağı “liderlerinin” imzaladığı dilekçede, yer-
leşimcilerin Mescid-i Aksa’da önemli bir ilerleme kay-
dettiği ve bunun Ramazan ayında “dış baskı” nedeniy-
le kaybedilmemesi gerektiği belirtildi. Dilekçede ana 
hatlarıyla şu talepler yer alıyor: Ramazan ayında Aksa 
baskınlarının azaltılmasının önlenmesi. Aksa yıllardır 
öğleden sonra Siyonistlere kapalı tutulmakta ve giriş-
ler sadece sabah saatleriyle sınırlı kalmaktadır. Rama-
zan ayının son on gününde baskınlara izin verilmesi. 
Bu dönemde Yahudi bayramlarıyla çakışmadığı süre-
ce baskın takviminin askıya alındığı belirtilmektedir. 
Dilekçede Mescid-i Aksa’da itikafın yasaklanması da 
talep ediliyor; bu “uygulama” (ibadet) yasa dışı olarak 
nitelendiriliyor. Ramazan ayı boyunca Aksa’da tüm 
Yahudi ritüellerinin yerine getirilmesinin sağlanması, 
talit ve tefillin gibi dua eşyalarının içeriye alınmasına 
izin verilmesi de ayrıca talep ediliyor.

6 Şubat öğleden sonra, planlanan zamandan sadece 
birkaç saat önce, işgal kuvvetleri Yüksek İslam Konse-
yi Başkanı Şeyh Meşhur Favaz’ın 48 Topraklarından, 
oruç ile zekât hükümleri sınavını geçen öğrenciler 
için ikindi namazından sonra Mescid-i Aksa’daki Kıble 
Mescidi’nde yapılması planlanan bir kutlama toplan-
tısını engelledi.
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Yeni İbrani ayı arifesinde (17 Şubat) Aksa’ya baskın 
düzenleyen Siyonistler toplu tam secde ritüeli ger-
çekleştirdiler.

Bir haham, Ramazan ayının ilk gününün sabah saat-
lerinde Siyonistlerin Mescid-i Aksa’ya yaptıkları bas-
kınların süresinin (tam bir saat) uzamasını kutladı. 
Aynı zamanda İsrail halkının “kurtuluşunun” ellerinde 
olduğunu ifade eden haham, Aksa Yahudi kutsalı gibi 
davrandı.

Mescid-i Aksa İmamı ve Vaizi Şeyh İkrime Sabri: 
“600’den fazla askeri kontrol noktası Filistinlilerin 
Mescid-i Aksa’ya ulaşmasını engelliyor” açıklamaların-
da bulundu.

20 Şubat günü Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleştiren 
İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir, polis şefi ve diğer 
yetkililerin katılımıyla bir toplantı gerçekleştirdi.

İşgalci yetkililerin Ramazan ayı boyunca Mescid-i Ak-
sa’da namaz kılmak için sadece bir kez izin verdi. Yüz 
binlerce Filistinliye tanınmayan bu nadir “fırsatı” elde 
edenler bile manevi ve dini yolculuklarının kısıtlama-
lar, sınırlamalar ve Mescid-i Aksa’ya sıkı güvenlik ön-
lemleri, gecikmeler ve aramalar altında girme zorun-
luluğuyla gölgelendiğini görüyorlar.

Bu prosedürler izin alanların o gün Mescid-i Aksa’nın 
içinde sadece birkaç saat geçirmelerine izin verildiği 
anlamına geliyor. Ayrıca bu izin verilen herkesin Mes-
cid-i Aksa’ya gerçekten ulaşacağı anlamına gelmiyor. 
Bir asker herhangi bir sebep olmaksızın kontrol nok-
tasında geçişlerini keyfine göre engelleyebilir.

28 Şubat günü İran’ın İsrail’e karşı misillemesi son-
rasında işgal kuvvetleri Mescid-i Aksa’yı boşalttı. İşgal 
kuvvetleri Aksa’dan sonra Kudüs Eski Şehrin kapıları-
nı da kapatıyor. İşgal polisi kapılarda kontroller yapa-
rak sadece Eski Şehir sakinlerini içeriye aldı. İlerleyen 
saatlerde işgal kuvvetleri, savaşta olağanüstü hal ve 
İç Cephe Komutanlığı’nın toplanma yasağı talimatları 
gerekçesiyle Mescid-i Aksa’nın kapılarını kapattı. İran 
tarafından atılan bir füze Kudüs’e düştü.

Olayın akşamında ise işgal yetkilileri tarihte ilk kez, Mes-
cid-i Aksa’da teravih namazlarının kılınmasını engelledi 
ve sabahleyin cemaati mescidi boşaltmaya zorladı.

Yıldırma Politikaları ve Cezalar

Ramazan öncesi karakollar dolduruluyor. Eski esir Ah-
med Şuveyat soruşturma için polis merkezine çağrıldı.

İşgal kuvvetleri 4 Şubat’ta son 24 saatten kısa bir süre 
içinde Mescid-i Aksa’nın dört muhafızını ve İslam Va-
kıfları Dairesi çalışanlarını tutukladı: Abdurrahman 
el-Şerif, Mehdi el-Abbasi, Hüsam Sidr ve Fadi Ali-
yan. En son tutuklama, Fadi Aliyan’ın 4 Şubat öğle-
den sonra İsaviyye beldesinde gözaltına alınmasıyla 
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gerçekleşti. Bu sabah da imar çalışanı Hüsam Sidr, 
Mescid-i Aksa’ya girerken tutuklanarak derhal uzak-
laştırma kararı verildi. İki muhafız, Mehdi el-Abbasi ve 
Aburrahman el-Şerif, dün gece evlerinden gözaltına 
alınarak tutuklandı. 

İşgal yetkilileri, serbest bırakılan eski esir ve Mescid-i 
Aksa muhafızı Fadi Alyan’a WhatsApp uygulaması üze-
rinden gönderdikleri bir mesajla, kendisini 6 ay süreyle 
Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırma kararı teslim etti.

İsrail mahkemesi, işgal altındaki Kudüs’te bulunan 
el-Zehra Caddesi’nde dün, (pazar günü) “sosyal med-
ya aracılığıyla provokasyonda bulunma” iddiasıyla tu-
tuklanan Kudüslü gazeteci Nisreen Salem’in gözaltı 
süresini bir gün daha uzattı. Bu uzatma, işgalcilerin 
Eski Şehir’deki evine düzenlediği baskınla aynı za-
mana denk geldi; baskın sırasında ev yağmalandı ve 
içindeki eşyalara zarar verildi. Tutuklanmasının üze-
rinden bir hafta geçtikten sonra İsrail mahkemesi 22 
Şubat günü Kudüslü gazeteci Nesrin Salem’in ağır 
şartlar altında serbest bırakılmasına karar verdi. Şart-
lar arasında 10 gün ev hapsi, altı ay boyunca Mescid-i 
Aksa’dan uzaklaştırma, ev hapsi süresince cep tele-
fonları da dahil olmak üzere her türlü iletişim aracını 
kullanma yasağı ve 650 dolarlık kefalet senedi imza-
lanması yer alıyor.

İşgal yetkilileri Kudüslü gazeteci Muhammed el-Sa-
dık’ı da 16 Şubat’ta altı ay süreyle Mescid-i Aksa’dan 
uzaklaştırdı. İşgal kuvvetleri, aynı gün Aksa içerisinde 
tutukladığı Mescid-i Aksa imamı Şeyh Muhammed Ali 
el-Abbasi için ise 1 hafta süreyle (yenilenebilir) Ak-
sa’dan uzaklaştırma verdi.

İşgal polisi, Kudüs’te bulunan Burc el-Laklak Sosyal 
Merkezi Derneği’ni 17 Şubat sabahında saatlerinde 
düzenledikleri baskının ardından 6 ay süreyle kapat-
tı. Aynı gün başka bir tutuklama da gerçekleşti. Dr. 
Najeh Bekerat’ın gözaltı süresi, 17 Şubat öğleden 
sonra Kudüs’ün Sur Baher beldesindeki evinden tu-
tuklanmasının ardından ertesi güne kadar uzatıldı. 18 

Şubat’ta serbest bırakılan Bekerat, Aksa’dan yeniden 
uzaklaştırıldı.

İşgal polisi, Ramazan öncesi arttırdığı tutuklamalarına 
Ramazan’da da devam etti. İşgal kuvvetleri, Kudüslü 
Enced Garuf’u, teravih namazı sırasında Mescid-i 
Aksa içinde gözaltına aldı.

İsrail mahkemesi Kudüslü aktivist Muhammed Ebu 
el-Hummus’u, gazeteci Şirin Ebu Akile’nin cenaze tö-
reninde Filistin bayrağını dalgalandırdığı iddiasıyla 60 
gün süreyle ehliyetinin askıya alınmasına ve 2.000 şe-
kel para cezasına çarptırdı.

İşgal polisi, 21 Şubat sabahın erken saatlerinde Rah-
man Mescidi’ne baskın gerçekleştirdi. Kudüs’ün gü-
neyinde yer alan Beyt Safafa beldesindeki camiye, 
ezan sesinin yüksek ve Siyonistler için rahatsızlık ile 
gürültüye neden olduğu iddiasıyla para cezası kesildi.
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21 Şubat akşam namazı zamanında işgal kuvvetleri 
Mescid-i Aksa’ya girişleri yasaklanan murabıtlardan 
Nizam Ebu Rumuz ve Nefise Huveysi’yi Mescid-i Aksa 
kapılarının çevresinden ayrılmaya ve Eski Şehrin dı-
şına çıkmaya zorladı. İşgal kuvvetleri, 23 Şubat’ta ise 
Kudüslü gazeteci Maysaa Abu Ghazaleh’i Mescid-i Ak-
sa’dan altı ay süreyle uzaklaştırdı.

İşgal yetkilileri serbest bırakılan Kudüslü esir Remzi 
el-Abbasi’yi altı ay boyunca Mescid-i Aksa’dan uzak-
laştırdı. Bu karar, el-Abbasi’nin “Filistin Gezginleri” eki-
biyle birlikte Afrika’nın en yüksek zirvesi olan Tanzan-
ya’daki Kilimanjaro Dağı’na tırmanıp Filistin bayrağını 
dikme eyleminin ardından geldi. el-Abbasi, “Mescid-i 
Aksa’dan uzaklaştırma, Kudüs’te bulunmanın ve Ak-
sa’ya gitme bedelinin bir parçası” dedi. Aynı zaman-
da kararın, Ramazan öncesinde pek çok Kudüslüyü 
hedef alan uzaklaştırma kampanyasının bir parçası 
olduğunu vurguladı.

İsrail Savaş Bakanı Katz’ın 23 Şubat 2026 Pazartesi 
günü gece yarısından sonra yayımlanan kararıyla, Ku-
düs merkezli büyük medya platformları olan al-Asima 
 ve Kudüs Plus(معــراج) Mirac ,(البوصلــة) al-Bawsala ,(العاصمــة)
-ile daha önce 2022 yılı sonunda Meta şirke (قــدس بلــس)
tinin tekrarlanan takibi nedeniyle faaliyetini durdurdu-
ğunu açıklayan Meydan el-Kuds (ميــدان القــدس) platformu 
“yasaklı” ilan edildi. Bu kararla işgal yönetimi, Kudüs ve 
Mescid-i Aksa ile ilgili dijital platformların neredeyse 
tamamını yasaklamış oldu ve soykırım savaşının baş-
langıcından bu yana Mescid-i Aksa üzerinde uyguladığı 
kapsamlı medya karartmasını daha da güçlendirdi.

İşgal belediyesi 25 Şubat, çarşamba günü, Burc 
el-Laklak Sosyal Merkezi’ne ait Eski Şehir’deki yerler-
den birine yıkım kararı astı. Kararın spor antrenman-
ları, çeşitli etkinlik ve kutlamaların yanı sıra kadınlara 
yönelik faaliyetler ve farklı toplumsal organizasyonlar 
için kullanılan mekânı kapsadığı bildirildi.

Mescid-i Aksa muhafızlarından Tarık Hattab da Şubat 
ayının son günü Aksa’da tutuklandı.

Yıkımlar ve Yahudi Yerleşimleri 

Şubat ayının ilk günü Kudüs yine yıkım haberi aldı. 
Kudüslü Muhammed Atiya el-Razem’in Silvan’ın Vadi’l 
Kaddum Mahallesi’nde bulunan 160 metrekarelik 26 
yıldır kullandığı 96 yaşındaki annesinin evini kendi el-
leriyle yıktı. 

İşgal yetkilileri Şubat ayının ilk gününde Mescid-i Ak-
sa’nın güneyindeki Silvan’ın el-Bustan Mahallesi’nde 
izinsiz inşaat bahanesiyle 14 evin yıkım emrini verdi. 
Bu evlerde 120 Kudüslü yaşıyor; işgal yönetimi ise 
el-Bustan Mahallesi’ni Tevrat bahçeleri konseptiyle 
millet bahçesine dönüştürmeyi hedefliyor. Bu yıkım 
emri, el-Bustan Mahallesi’ne karşı giderek artan yı-
kımlar serisinin bir parçasıydı. Ocak ayında işgal be-
lediyesi mahallenin geniş arazilerini, yaklaşık 5,7 dö-
nümlük bir alanı ve aynı ayın 18’inde 1 dönüm 100 
metrekarelik bir alanı daha “kamulaştırma” niyetini 
sakinlere bildirdi. Belediye, kamulaştırmanın “peyzaj 
ve otopark projeleri” için yapıldığını iddia etti; oysa bu 
araziler geçen yıl yıkılan Kudüslülerin evlerine aitti ve 
belediyenin iddiasına göre boştu.

İşgal devleti, Kudüs’ün doğusu tüm arazilerin tapu sici-
line kaydedilmesi ve mülkiyetlerinin tasfiyesinin 2029 
yılı sonuna kadar tamamlanmasına yönelik resmi bir 
karar aldığını duyurdu. Karar, dört yıl içinde arazilerin 
yüzde 100’ünün tescil edilmesini hedefliyor.
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2018 yılında başlatılan arazi tescil sürecinden bu 
yana, arazilerin yaklaşık yüzde 85’i Siyonistlere veya 
işgal devletine kaydedilirken, yalnızca yüzde 1’i Filis-
tinliler adına tescil edildi. Kararın yol açması beklenen 
sonuçlar: Tamamı Filistinlilerden oluşan yerleşimlerin 
zorla yerinden edilmesi. Özellikle yeni yerleşimlerin 
kurulmasının planlandığı bölgelerde, tapu kayıtların-
daki değişikliklerden haberdar olmayan aileler hak-
kında tahliye kararlarının çıkarılması. Tescilsiz arazi-
lerin yeniden incelenerek bölünmesi ve itiraza kapalı 
şekilde nihai bir malik belirlenmesi; bu arazilerin asıl 
sahipleri yerine işgal devleti adına kaydedilmesi.

İşgal yetkilileri, 6 Şubat’ta Mescid-i Aksa’nın güneyin-
deki Silvan’ın el-Bustan Mahallesi’nde, “planlama ve 
imar” adı altında mahalledeki arazilere el koyma ni-
yetlerini duyuran tabelalar astı. Bu durum, 14 evin ni-
hai yıkım emirlerinin verilmesiyle aynı zamanda yaşa-
nıyor. Ocak ayında, işgal yetkilileri mahallede sırasıyla 
1,2 dönüm ve 5,7 dönüm büyüklüğünde iki arsa için 

el koyma emri vermişti. Bunlar Filistinlilere ait özel 
mülklerdi. el-Bustan Mahallesi’ndeki yıkım ve gasp 
eylemleri, mahallenin boşaltılması ve “Kralın Bahçesi” 
adı verilen bir yerleşim projesine dönüştürülmesi sü-
recini hızlandırıyor.

İşgal devleti 7 Şubat’ta Kudüslü Macid el-Salaymeh’i, 
Beyt Hanina’nın el-Aşgeriyye’deki evini kendi elleriyle 
yıkıma ve zorla tahliyeye zorladı.

İşgal devleti 14 Şubat günü Kudüs’ün doğusunda-
ki Tekbir Dağı Mahallesinde yaşayan Kudüslü Samir 
Aliyan Arar’ı, ruhsatsız inşaat yaptığı iddiasıyla evini 
kendi elleriyle yıkmaya zorladı. Yedi kişilik bir ailenin 
barındığı evin, ruhsat bulunmadığı gerekçesiyle yıktı-
rıldığı belirtildi. Olayın, Kudüs’ün doğusundaki Filistin-
lilere yönelik uygulamalar kapsamında gerçekleşti.

İşgal kuvvetleri, 15 Şubat’ta Kudüs’ün doğusundaki 
Anata beldesinin Vear el-Beyk bölgesinde yaşayan 
Kudüslülere ait 20 ev için yıkım tebligatı dağıttı.

Kudüs’teki İsrail belediyesi, işgal altındaki şehrin batı gi-
rişinde, özellikle de boşaltılmış Lifta (el-Fouqa) köyünün 
arazisinde, Yafa Caddesi’nden Romema yerleşim bölge-
sine kadar uzanan alanda gökdelenler inşa ediyor.

İsrail işgal ordusu, “askeri amaçlar” gerekçesiyle Ku-
düs’ün kuzeyindeki Beyt Hanina beldesinde yaklaşık 
286 metrekarelik bir araziye el koyma kararı çıkardı-
ğını 19 Şubat’ta duyurdu. Hedef alınan arazi el-Barid 
banliyösünde, el-Ram kapısının karşısında surların 
içinde yer alıyor.

İşgal kuvvetleri, 24 Şubat’ta Kudüs’ün güneydoğusun-
daki Ebu Dis beldesinde bulunan 23 konut ve arazi 
sakinlerine, yıkımlarının yakında gerçekleşeceğine 
dair tebligat dağıttı. Bu tebligatlar, onlarca aileyi ye-
rinden etme tehdidiyle karşı karşıya bırakan siste-
matik bir yıkım politikasının parçasıdır. Kudüs Valiliği, 
yıkımların işgal altındaki Kudüs’ü asıl sakinlerinden 
“arındırmayı”, şehrin ve çevresindeki bölgelerin de-
mografik kimliğini değiştirmeyi amaçlayan sistematik 
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bir politikayı yansıttığını doğruladı. Yıkımların sadece 
binaları hedef almakla kalmayıp aile istikrarına ve 
ekonomisine darbe vurduğunu; sakinlerin geçim kay-
nakları için bağımlı oldukları evleri, tarlaları ve tarım 
arazilerini de hedef aldıkları görülmektedir. Dolayısıy-
la günlük hayatın her noktası tehdit altındadır.

Yahudileştirme

İşgal polisi, İslami Vakıfların Mescid-i Aksa’daki rolü-
nü önemsizleştirmekle kalmıyor yavaş yavaş ortadan 
kaldırmaya doğru ilerliyor. 7 Şubat 2026 Cumartesi 
öğleden sonra, İsrail polisi Mescid-i Aksa’da, 1948’de 
işgal edilen topraklardaki Yüksek İslam Konseyi Baş-
kanı Şeyh Meşhur Favaz’ın öğrencilerinin mezuniyet 
törenini engelledi; oysa törenin Kıble Mescidi’nde 
yapılması planlanmıştı. Kıble Mescidi, Aksa’nın işgalin-
den bu yana Ürdün’e bağlı Kudüs İslami Vakıfların tam 
yönetimi altında olmuştur ve olmaya devam etmekte-
dir. Siyonistlerin Aksa baskınlarında bile Siyonist sal-
dırılar için bir alan olarak belirlenmemiştir. Bugün bu 
yasakla, İsrail polisi geçen yıl Ramazan ayının büyük 
bir bölümünde itikaf uygulamasını engelledikten son-
ra, orada düzenlenen faaliyetlere müdahale ederek 
mescidi kendi kontrolü altına alma yolunda bir adım 
daha atmaktadır. 2000 yılından bu yana uzun yıllar 
boyunca işgal devleti, Ürdün’e bağlı Vakıfların varlığını 
marjinalleştirmeye ve rolünü, tamamı Müslümanların 
kutsal mekan olan Mescid-i Aksa’yı yönetmekten sa-
dece Mescid-i Aksa içindeki “İslami varlığı yönetmeye” 
dönüştürmeye çalıştı. Bu sırada işgal polisi fiili yöne-
tim olarak kendini gösterdi.

Bugün bu adım, işgal devletinin Mescid-i Aksa’daki Ür-
dün vesayetini marjinalleştirme politikasından; rolünü 
ortadan kaldırma ve orada sahip olduğu tüm yetkileri 
ele geçirme girişimine doğru kaymasını gösteren bir-
çok ardışık önlemden biri olarak karşımıza çıkıyor.

Siyonistler 15 Şubat akşamı yüksek sesle şarkı söy-
leyip dans ederek ve “Tapınak Dağı” örgütünün bay-

rağını açarak Kattanin Çarşısı’na baskın düzenledi. 
Siyonistler, 16 Şubat’ta ise işgal altındaki Kudüs’ün 
kuzeydoğusunda, Mikhmas beldesi yakınlarında Fi-
listin topraklarında kurulan yeni bir yerleşim yerinde 
Tapınak Dağı gruplarının bayrağını açtı.

Bu provokatif eylem, işgal devletinin koruması altın-
da gerçekleşmiştir. Ayrıca toprakları parça parça ele 
geçiren kademeli bir yerleşim genişleme projesini, 
yerleşik hale getirme stratejisinin bir parçasıdır. Aynı 
zamanda bu eylem, bayrakların duvarlardan önce di-
kildiği ve sembollerin toprakların geri kalanına el ko-
nulmasının öncüsü olarak kullanıldığı sistematik bir 
mülksüzleştirme politikası şeklinde okunmalıdır. Bu, 
toprağı halkından alma ve hırsızlığı koşullar yoluyla 
meşrulaştırma girişimidir. Savaşın artık sadece top-
rak sınırları üzerinde değil; kimliği ve varlığı üzerinde 
olduğunu ortaya koymaktadır.

ABD’nin İsrail Büyükelçisi Mike Huckabee: “İsrail’in 
Orta Doğu’yu kontrol etme konusunda Tevrat’a dayalı 
bir hakkı var” açıklamalarında bulundu.

Uluslararası Kudüs Vakfı, Ramazan ayının başlama-
sından hemen önce İsrail işgal yetkililerinin Mescid-i 
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Aksa’nın doğu tarafında, Bab’ür Rahme mesciti ile Es-
bat Kapısı arasında bulunan Dar el-Hadis el-Şerif’in 
kilidini kırdığını ve yeni bir kilit takılmasına izin verme-
yerek içeri baskın düzenlediğini açıkladı. Kurum, kili-
din 3-4 Şubat 2026 Salı/Çarşamba gecesi kırıldığını ve 
Aksa içindeki çeşitli kubbelerin ve mescitlerin de he-
def alındığını belirtti. Bu eylemi yeni bir saldırı eylemi 
ve Bab’ür Rahme çatışmasının yeniden canlanması, 
ayrıca Mescid-i Aksa’nın doğu avlusunda Yahudileştir-
me gerçekliğini dayatma girişimi olarak değerlendirdi.

Vakıf Dar el-Hadis el-Şerif’in hedef alınmasının, işgal 
güçlerinin Kudüslülerin yıllarca kapalı kaldıktan sonra 
22 Şubat 2019’da yeniden açmayı başardığı ibadet ala-
nının kontrolü konusunu yeniden gündeme getirme 
niyetini yansıttığını vurguladı. Ayrıca Dar el-Hadis’e ya-
pılan baskının zamanlamasının, güneydeki Bab’ür Rah-
me ibadet alanının hedef alınmasının devam etmesi, 
yerleşimcilerin doğu avlusunu “tekeline alması”,Talmu-
dik ritüeller gerçekleştirmesi ve bu baskınlar sırasında 
muhafızların ve Müslümanların içeri girmesinin en-
gellenmesiyle aynı zamana denk gelmesinin Mescid-i 
Aksa’nın doğu tarafının tamamının mekansal bölünme 
riski altında olduğunu belirtti. Ayrıca Dar el-Hadis’e ya-
pılan tekrarlanan baskınların, buranın Aksa içinde işgal 
polisinin ek bir karargahına dönüştürülmesinin yolunu 
açabileceği konusunda da uyardı.

Ramazan Ayı

İşgal kuvvetleri, Ramazan ayı boyunca sabah saat-
lerinde gerçekleştirilen Mescid-i Aksa baskınlarının 
süresini bir saat uzatmayı planladığını açıkladı. Buna 
göre baskınların başlangıç saati 07.00 yerine 06.30’a 
çekildi, bitiş saati ise 11.00 yerine 11.30 olacak. 
Böylece uygulama, öğle namazından kısa süre önce 
sona erdi.

Ramazan yaklaşırken işgal kuvvetleri Kudüs ve Batı 
Şeria’da baskıyı artırmayı devam etti ve halkı hedef 
almak için insansız hava aracı teknolojisini kullandı. 
İsrail medyası, terörist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-

Gvir tarafından kurulan “Ulusal Muhafızlar” ekibinin, 
mevcut 19 sisteme ek olarak her biri yaklaşık 49.000 
dolara mal olacak üç yeni göz yaşartıcı gaz kapsülü 
fırlatma sistemi satın alma niyetini ortaya çıkardı. 
Kendisini yarı özerk bir güç olarak sunan Ulusal Mu-
hafızlar, gerçekte Ben-Gvir’in doğrudan komutası al-
tında bir milis gücüdür. Bunlar, silahların Filistinli sivil-
lere karşı kullanımını daha da acımasız ve sistematik 
hale getiriyor. 

Ramazan, ibadet ve huzur ayı olmayacak; aksine Ku-
düs ve Batı Şeria’nın merkezinde kısıtlamaların, bas-
kının ve güvenlik kontrolünün sıkılaştırılacağı yeni bir 
dönem oldu.

17 Şubat ilk teravih namazının başlamasıyla işgal kuv-
vetleri Aksa avlularına baskın düzenledi.
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Ramazan’ın başlamasıyla Eski Şehir sokaklarında 
“kontroller” artırıldı. 

İşgal kuvvetleri Eski Şehir’deki hareketliliği kontrol 
ederek Müslümanların sayısını azaltmaya çalıştı.

İşgal kuvvetleri, Ramazan ayının ilk gününde yatsı ve 
teravih namazı öncesinde, Silsile Kapısı bölgesinde 
Müslüman gençlerin Mescid-i Aksa’ya girişini engel-
ledi. İşgal yetkilileri Ramazan’ın ilk gününde, Ramazan 
ayı boyunca Mescid-i Aksa’da cuma namazlarını kısıt-
lama kararı aldı ve işgal altındaki Batı Şeria’dan sade-
ce 10.000 Filistinlinin, önceden “güvenlik izni almaları 
şartıyla” namaz kılmalarına izin vereceğini açıkladı. 
İşgal Altındaki Bölgelerde Hükümet Faaliyetleri Koor-
dinatörü (COGAT) şu açıklamada bulundu: “Durumun 
güvenlik açısından değerlendirilmesinin ardından hü-
kümet, Filistinlilerin Ramazan ayı boyunca Mescid-i 
Aksa’da cuma namazı kılmalarına yönelik bir planı 
onayladı.” Açıklamada, “Her cuma namazı için ayrı izin 
almaları şartıyla 10.000 Filistinlinin Ramazan ayı bo-
yunca Mescid-i Aksa’da cuma namazı kılmalarına ‘izin 
verileceğini’” belirtti. Girişlerde 55 yaş ve üzeri erkek-
lere, 50 yaş ve üzeri kadınlara ve birinci dereceden 
bir akraba eşliğinde 12 yaşına kadar olan çocuklara 
izin verilecek.

Normalde Ramazan ayında ve cuma günleri, Mescid-i 
Aksa’nın tüm avluları, kapalı namaz alanları ve ağaçlık 
alanları kullanıldığında 350.000 ila 400.000 kişi ibadet 
edebiliyor.

Geçmiş yıllarda da Batı Şeria’dan on binlerce Filistinli 
Ramazan ayında Mescid-i Aksa’da namazlarını eda etti.

18 Şubat akşamı işgal kuvvetleri, İslam Vakıflar çalı-
şanları da dahil olmak üzere, Aksa avlularına iftar ye-
meklerinin ulaştırılmasını engelledi. Yerel kaynaklar 
işgal kuvvetlerinin, avlularda oruçlarını açmak için 
kendi yemeklerini getiren aileler için bile yemek da-
ğıtımına sıkı “önlemler” uyguladığını bildirdi. Bu “ön-
lemler” ile Kudüslülerin çeşitli sürelerle Aksa’ya giri-
şinin engellenmesi/uzaklaştırılmaları ve özellikle Şam 

Kapısı bölgesinde Müslümanların erişimini kısıtlamak 
amacıyla Eski Şehir’in giriş kapılarında askeri kısıtla-
maların sıkılaştırılması da dahil devam eden tırmanı-
şa bir yenisi eklendi.

İşgal yetkilileri, Kudüs’te yaşayan genç Areen el-Za’a-
neen’in Ramazan ayında sokaklarda davul çalma ge-
leneğini sürdürmesini yasakladı. Bu yasak, yüzyıllardır 
Ramazan ayı boyunca şehrin ara sokaklarında yaşatı-
lan geleneğin devamıyla doğrudan ilgilidir.

İşgal kuvvetleri ve istihbarat çalışanları, 19 Şubat ak-
şamı teravih namazı sırasında Mescid-i Aksa’daki “gü-
venlik önlemlerini” (kontrolleri) artırarak silahlarıyla 
cemaatin başında bekledi.

İşgalci İsrail yönetimi, Mescid-i Aksa’ya giriş prosedür-
lerini sıkılaştırırken İslam Vakıflar tarafından ibadet 
edenleri güneşten ve yağmurdan korumak için diki-
len demir kaideler üzerine tentelerin kurulumunu da 
durdurdu. Bu durum, kaidelerin Ramazan’ın ilk hafta-
sı boyunca tamamlanmamış kalmasına neden oldu.
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